
 
Istituto Comprensivo N.2 

scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1°grado 
Via Segantini, 31 – 40133 BOLOGNA - Tel. 051/312212 Fax 051 385297 

Codice meccanografico:BOIC812001 – codice fiscale:91153220370 - indirizzo e-mail: boic812001@istruzione.i 

 

 

A tutto il personale ATA 

Dell’IC 2 di Bologna 

Agli Atti 

Al Sito web 

 
Oggetto: RETTIFICA - Chiusure deliberate dal Consiglio d’Istituto  a.s. 2022/2023 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto il D.Lgs. 165/2001; 

Visto l’art. 53 e 54 del CCNL 29.11.2007; 

Visto il calendario scolastico regionale Emilia Romagna 2022/2023; 

Vista la Delibera del Consiglio di Istituto del 29/09/2022; 

DISPONE 

La chiusura dell’Istituto nelle seguenti giornate: 

 

Lunedì  31 ottobre  2022 

Venerdì 09 dicembre 2022 

Martedì 27 dicembre 2022 

Lunedì  02 gennaio 2023 

Venerdì 07 aprile  2023 

Lunedì  14 agosto  2023 

Mercoledì 16 agosto   2023 

 

Il DSGA predisporrà un piano di recupero in base alle esigenze dell’Istituzione scolastica, si 

ricorda, come già comunicato in sede di riunione dei collaboratori scolastici, che la situazione di 

emergenza energetica, in accordo con il Comune, non consente le aperture straordinarie il sabato 

mattina. 

Le suddette giornate di chiusura possono essere recuperate con ore di straordinario effettuato 

durante il periodo delle attività didattiche e/o con giornate di ferie o festività soppresse, e saranno 

comunque subordinate alle eventuali ed improvvise esigente dell’Istituzione scolastica. 

 Si precisa che le ore necessarie per il recupero delle chiusure possono essere raggiunte anche 

entro i due mesi dalla giornata di chiusura stessa. 

 Nel caso il lavoratore, pur nelle condizioni di recuperare le suddette ore, non lo avesse fatto o 

potuto fare, l’amministrazione provvederà a coprire la giornata con ferie e/o festività soppresse. 

 

La Dirigente Scolastica 

Angelica Bignami 

BOIC812001 - AB7649F - CIRCOLARI - 0000058 - 17/10/2022 - UNICA - U

Firmato digitalmente da ANGELICA BIGNAMI

mailto:boic812001@istruzione.i

		2022-10-17T13:28:43+0200
	ANGELICA BIGNAMI




